
  
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  

« город ХАСАВЮРТ» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МКОУ 

«СОШ№5 им. героя России Мусалаева Т.О.» 
368002г. Хасавюрт, ул. Нурадилова 53а , тел: 8(872-31) 5-19-12  Е-mail: mkou_musalaeva@e-dag.ru 

   
02 сентября 2024 года                                                                                            №146 

                                                                        П Р И К А З  

  

 

О внедрении информационно-коммуникационной  

образовательной платформы «Сферум»  
  

В соответствии с Постановлением правительства Российской Федерации от 07 декабря 

2020 г. № 2040 «О проведении эксперимента по внедрению цифровой образовательной 

среды», введением российской защищенной платформы видеоконференцсвязи «Сферум», 

созданной в рамках национального проекта «Образование», а также целях информационной 

безопасности в образовательной среде  

МКОУ «СОШ№5» им.Героя России Мусалаева Т.О.,  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.Внедрить информационно-коммуникационную образовательную платформу «Сферум» 

(далее - Платформа) в работу МКОУ «СОШ№5» им.Героя России Мусалаева Т.О. с 2 сентября 

2024 года.   

2.Определить целью внедрения информационно-коммуникационную образовательную 

платформу «Сферум» - формирование единой коммуникационной среды для всех участников 

образовательного процесса.  

3.Назначить ответственным координатором по работе с платформой заместителя директора 

УВР Шихмирзаева Б.Г. 

4.Всем педагогическим работникам школы осуществлять дистанционное обучение с 

использованием единой коммуникационной среды, объединяющей всех участников 

образовательного процесса, в том числе с возможностью проведения дистанционных уроков, 

классных часов, родительских собраний через встроенную систему видеоконференц связи 

«Сферум».  

5.Координатору работы с платформой - заместителю директора по УВР Шихмирзаеву Б.Г. 

организовать взаимодействие педагогов и обучающихся школы на платформе, довести 

информацию до сведения педагогических  работников школы.  

             Срок: до 02.09.2024 г.  

6.Утвердить Положение о Сферуме . 

7.Классным руководителям 1-11 классов довести информацию до обучающихся и их 

родителей (законных представителей), обеспечив регистрацию и подключение к системе 

«Сферум».  

mailto:mkou_musalaeva@e-dag.ru


8.Системному администратору Лахитову М.Р. разместить настоящий приказ на официальном 

сайте МКОУ «СОШ№5» им.Героя России Мусалаева Т.О. 

 

9.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

  

 Директор МКОУ «СОШ№5» им.Героя России Мусалаева Т.О.__________    /А.Б.Магомедова/  

  

 Ознакомлены:  

  

  


